
30

FREFEITIJRA MUNICIPAL DE MONTEIRO  
SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0.10.82/2G23- SRP

\  Com issão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Oficial 
e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro, TORNA PÚBLICO e 
comunica aos interessados que se encontra aberta á licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓNICAn0. 
0  10 82/2023. cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DF. MEDICAMENTOS CONFORME TABELA ABC FARMA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE DATA DA ABERTURA 04 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09H00MIN 
(HORÁRIO LOCAL) Valor R$ 250 000,00 Tipo MAIOR DESCONTO. Cópia do edital de demais 
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, 
ü Rua Dr Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, Io Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 
<Pli30min ás I3h00min Outras informações pelo, http //www comprasgovemamentais gov.br/, www. 
inontciro pb gov.br e https://tramita tce pb.gov br/tramita/pages/main jsf

M onteiro-PB, 19 de Setembro de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO 

Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Zabelê

1LICITAÇftO !
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N" 00017/2023

Toma publico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua José 
Vaz de Medeiros, S/N - Centro - zabelê - PB, às 10 00 horas do dia 04 de Outubro de 2023, licitação 
m odalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS 
Recursos, previstos no orçamento vigente Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e  subsidiana- 
mente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06, Portaria n° 02/20, e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas Informações no Horário das 07:00 as 13 00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado Telefone: (083)33031001 E-mail cmpliczabele@gmail 
com Edital w w w .tcepb.gov br.

Zabelê - PB, 20 de Setembro de 2023 
JO SE A N D ER S O N  BEZERRA RO D R IG U ES 

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal 
de Marcação

LICITAÇÕES |
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

• CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00031/2023

ETO: Contratação de empresa para aquisição de moveis e eletrodomésticos destinado, para unidade 
busicndc saude-Aldeia Lagoa Grande deste município Para continuação dos trabalhas, que será realizado 
no dia 28 de setem bro de 2023 às 09:00 horas Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal Lei LederaJ n° 10.520/02 e  Decreto Municipa] n° 03/2017 Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Pregoeiro e sua equipe de apoio, sediada na Rua Manoel Benevonuto do Prado, 257 - Centro - 
Maicaçào - PB. no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis Telefone: (083) 3625-1III .

M arcação - PB. 20 de setembro de 2023 
HJAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA  

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 00034/2023

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel 
Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 10:00 horas do dia 05 de Outubro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de Laboratório de Educação Tecnológica, visando 
aulas práticas na construção de Robôs em sala de aula, com os alunos do Ensino Fundamenta! I e 11 do 
município de Marcação PB, Secretaria Municipal de Educação Recursos previstos no orçamento vigente 
Fundamento legal Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93, Lei Com ple
mentar n° 123/06; Decreto Federal n° 7.892/13, Decreto Municipal n° 0013/07, e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas Informações no horário das 08.00 as 12 00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado Telefone (083) 3625-1111. E-mail. licitaadmprefeiturato 
gmail com Edital: www marcacao pb gov br, w w w .tcepb.gov br

M arcação - PB, 20 de Setembro de 2023 
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal 
de Cajazeiras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 60025/2023 - 927368 

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves -  Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, por meio do site ww wcom - 
prasnet gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para. CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS PB Abertura da sessão pública 10 00 
horas do dia 03 de Outubro de 2023 Inicio da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública 
Referência horário de Brasília - DF Recursos previstos no orçamento vigente. Fundamento legal Lei 
Federal n° 10.520/02 e subsidianamente a Lei Federal nD 8.666/93, Lei Complementar n° 123/06, De
creto Federal n° 10.024/19, e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas Informações das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado Telefone (083) 
35312534 E-mail: licitacaosaudepregoeira@ gmail com Edital http//cajazeiras.pb.gov.br/, ww w tce 
pb.gov.br, www comprasnet gov.br.

Cajazeiras - PB, 19 de Setembro de 2023
CARLA EM1LIA SOUSA FORMIGA BARROS 

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAM ADA PÚBLICA DE COMPRA N° 00002/2023 

Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada Pública de Compra 
objetivando AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS/PB, COM RECURSOS DO PRO
GRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO 
EDITAL Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva proposiiura 
até as 10:00 horas do dia 16 de Outubro de 2023, na sala da referida comissão, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB Neste mesmo local, data c 
horáno será realizada a sessão pública para abertura dos respectivos envelopes Recursos: previstos no 
orçamento vigente Fundamento legal Lei Federal n° 8 666/93, e legislação pertinente, consideradas es 
alterações posteriores das referidas normas Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado Telefone (083)353 1-2534. E-mail cplprefeituracajazeiras@ gma il.com

Cajazeiras - PB. 19 de Setembro de 2023 
FRANCISCO SAM UEL LOURENÇO DE SOUSA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 00033/2023

Toma públ ico que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel 
Benevonuto do Prado, 257 - Centro - Marcação - PB, às 10:00 horas do dia 03 de Outubro de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para Aquisição de materiais gráficos diversos, destinado as 
Secretarias deste Município Recursos previstos no orçamento vigente Fundamento legal: Lei Fede
ral n° 10 520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93, Lei Complementar n° 123/06, Decreto 
Federal n° 7.892/1 3; Decreto Municipal n° 0013/07, e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado Telefone: (083)3625-1111. E-mail: hcitaadmprefeitura@gmail.com. Edital: www 
marcacao pb.gov.br, w w w .tcepb.gov br

M arcação - PB, 20 de Setembro de 2023 
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA  

Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 60004/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria 
Juridica, referente ao Pregão Eletrônico n° 60004/2023, que objetiva REGISTRO DE PREÇO PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RESPIRATÓRIOS (CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO) PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS PB 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatóno: Licitação Fracassada

Cajazeiras - PB, 19 de Setembro de 2023 
M YCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO  

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

HOM OLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 60005/2023

Nos termos do reiatorio final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessona Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico n° 60005/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO

http://www.comprasgovemamentais.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.tce.pb.gov.br
http://www.com-prasnet.gov.br
http://www.com-prasnet.gov.br
mailto:licitacaosaudepregoeira@gmail.com
http://cajazeiras.pb.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br
mailto:cplprefeituracajazeiras@gmail.com
mailto:licitaadmprefeitura@gmail.com
http://www.tcepb.gov


03 M unicípio de C ajazeiras
PO D ER  EX ECU TIV O  

M U N ICIPA L Diário Oficial mnm
Fundado Pela Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIÁRIO OFICIAL N°127| 2023 - CAJAZEIRAS - PB, 2 0 1 SETEMBRO | 2023

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CT N° 60026/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE TONNERS, 
REFIS E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAJAZEIRAS - PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial n° 60007/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação 
à demanda. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e: CT 
N° 60026/2023 - Inforprinter Comercio & Serviços Limitada - 1o Aditivo - acréscimo de R$ 
11.073,50. ASSINATURA: 01.09.23

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA N° 00002/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, Chamada 
Pública de Compra objetivando: AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA PROVENIENTE DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAJAZEIRAS/PB, COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR/PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL. Os interessados deverão 

V  apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até as 10:00 horas 
do dia 16 de Outubro de 2023, na sala da referida comissão, sediada na Avenida Joca 
Claudino, S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB. Neste mesmo 
local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura dos respectivos 
envelopes. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 
8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com.

Cajazeiras - PB, 19 de Setembro de 2023 
FRANCISCO SAMUEL LOURENÇO DE SOUSA - Presidente da Comissão

mailto:cplprefeituracajazeiras@gmail.com


TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 21/09/2023 às 12:41:20 foi protocolizado o documento 
sob o N° 98550/23 do Aviso da Licitação n° 00002/2023 referente ao exercício de , exercício 2023, referente a(o) 
Prefeitura Municipal de Cajazeiras, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por 
Francisco Jocerlan Silva dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cajazeiras 
Número da Licitação: 00002/2023
Modalidade: Chamada Pública
Tipo do Objeto: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Valor Estimado: R$ 129.924,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS/PB, COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL.
Data do Ato: 21/09/2023
Data e Hora do Certame: 16/10/2023 10:00:00
Local do Certame: CPL - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS PB
Observações: Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentara 
documentação para habilitação e Projeto de Venda durante o período de 21 de Setembro e 16 de Outubro de 2023 
(até às lOhOOmin. do dia 16/10/2023), na sala em que se instalou a Comissão Permanente de Licitação, localizada 
em Avenida Joca Claudino, S/N, bairro Tancredo Neves no horário de 8h às 12 horas.

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

João Pessoa, 21 de Setembro de 2023

Assinado Eletronicamente
conforme LC 18/93. alto rada pela LC 91/2009 o 

pelo Regimenlo Interno, alterado pela 
RATC 18/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doc. 98550/23. Data: 21/09/2023 12:41. R suonsável: tramita.
i r a n c n  r\/\r f c a n l n H I  o m  0 1  / n O n í l O Q  1 0  /11 \ / o Ii/1 o/-JS~ n  A A C  O O R O  0 7 1  K  O O C O  / If if -O  P 7 7 1  I f l R n  7 ( l f O



Prefeitura Municipal I
de Cajazeiras I

1 LICITAÇÕES |
PREFEITURA M UNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel

_________LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

RESULTADO
CIIAM ADA PÚBLICA N° 00002/2023

OBJETO AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS/PB, COM RECURSOS DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇAO ESCOLAR/PNAE, CONFORME ESPECIFICA
ÇÕES NO EDITAL PROPONENTES DECLARADOS VENCEDORES e respectivos valores totais 
das contratações: ANA DE SOUZA MARTINS - Valor R$ 10.827,00; ANTONIO FERREIRA DE 
S(>1 Z A - Valor R$ 10.827,00, BRUNO JOSÉ DE FREITAS - Valor: R$ 14.436,00; CRISTIANO DE 
SOUZA OLIVEIRA - Valor R$ 14 436,00, FRANCISCO DE ASSIS ABREU - Valor: R$ 10 827,00; 
IVONETE TOMAZ DE SOUZA - Valor RS 14 436,00; JOÃO BEZERRA DE SOUZA NETO - Valor:. 
RS 14 436.00, JOSÉ ADAILTON PEDROZATRAJANO-Valor RS 10 827,00, LEONILDES PEREIRA 
DE OLIVEIRA - Valor RS 14 436,00, VALD1 CAROLINO BRAGA - Valor: RS 14.436,00 Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Joca Claudino, 
S/N - Tancredo Neves- Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, no horário das 07:00 as 13:00 horas

•lias úteis. Telefone: (083) 3531-2534. E-mail: cplprefeituracajazeiras@gmail.com.
Cajazeiras - PB, 16 de Outubro de 2023 

FRANCISCO SAM UEL LOIJRENÇO DE SOUSA  
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

HOM OLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
CHAM ADA PÚBLICA N" 00002/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o pa
recer da Assessona Jurídica, referente a Chamada Pública n° 00002/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO 
DE CARNE BOVINA PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS/PB, COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL; HOMOLOGO 
o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: ANA DE SOUZA MARTINS - 
R$ 10 827,00; ANTÔNIO FERREIRA DE SOUZA - R$ 10 827,00; BRUNO JOSÉ DE FREITAS - R$
14 436,00. CRISTIANO DE SOUZA OLIVEIRA - R$ 14 436,00, FRANCISCO DE ASSIS ABREU - R$ 
10 827.00. IVONETE TOMAZ DE SOUZA - R$ 14 436,00, JOÃO BEZERRA DE SOUZA NETO - 
R$ 14 436,00, JOSÉ ADAILTON PEDROZA TRAJANO - R$ 10 827,00; LEONILDES PEREIRA DE 
OLIVEIRA - R$ 14 436,00, VALDI CAROLINO BRAGA - R$ 14 436,00.

Cajazeiras - PB, 16 de Outubro de 2023 
JOSÉ ALDEM IR MEIRELES DE ALM EIDA  

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO  
CHAM ADA PÚBLICA N* 00002/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: AQUISIÇÃO 
DE CARNE BOVINA PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR

I1MILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MU- 
U IPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS/PB, COM RECURSOS DO PROGRAMA NACIONAL 
¥ ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO EDITAL, DESIGNO 
os servidores Maria do Socorro Delfino Pereira, Secretária, como Gestora; e Irineide dos Santos Leadro, 

Professora - Mat. 10725, para Fiscal, dos contratos decorrentes da Chamada Pública n° 00002/2023, 
cspecialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Cajazeiras - PB, 16 de Outubro de 2023 
JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALM EIDA  

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

EXTRATO DO SEGUNDO TERM O DE HOM OLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 065/2023 (Processo 
Administrativo N° 100066/2023), que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços 
médico parcelado em forma de plantão, nas seguintes especialidades: Cirurgião Geral e Anestesistas, 
para atender a demanda do Hospital Regional Deputado José Pereira Lima, conforme termo de referência. 
Fonte de recursos: Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB; Convênio 
SES N° 51/2021 celebrado com o Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 
Saúde e da Emenda N° 519/2023 do parlamentar Hervázio Bezerra; com base nos elementos constan
tes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedores as pessoas jurídicas 
Vejamos a seguir: Em Io Lugar: Samtoc - Serviços de Atendimento Médico Em Trauma Ortopedia e 
Cirurgia Ltda, CNPJ: 30.116.122/0001-09, com o valor total de R$ 2 199 600,00, Em 2o Lugar: Yhwh 
Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 47 506.745/0001-90, com o valor total de R$2.428.560,00; Em 3o Lugar: 
Gss - Gestão Serviços a Saúde Ltda, CNPJ: 18.670.594/0001-03, com o valor total de R$ 3.838.579,20; 
Em 4" Lugar: Ortomed Serviços de Saúde Ltda, CNPJ: 11.771.393/0001-53, com o valor total de R$ 
3.870.720,00; Em 5o Lugar: Empresa de Serviços Médicos Ambulatoriais E Hospitalares Ltda, CNPJ 
12.423.693/0001-04, com o valor total de R$ 3.240.000,00; Em 6o Lugar: Sim Saúde Serviços Ltda, 
CNPJ:. 13,667.864/0001-03, com o valor total de R$ 3.744.000,00; Em 7" Lugar: Cirmed Serviços Mé
dicos Ltda, CNPJ: 22.911.232/0001-34, com o valor total de R$ 4.320.000,00. Licitantes inabilitados 
ou desclassificado: Pro Vida Soluções e Serviços Ltda, Sena Comercio de Produtos Para a Saúde Ltda 
e Honorato Serviços Médicos Ltda. Desta forma, o valor total homologado em favor do licitante Samtoc
- Serviços de Atendimento Médico Em Trauma Ortopedia e Cirurgia Ltda, CNPJ: 30.116.122/0001-09, 
é de R$ 2.199.600,00, pelos itens de 1 a 6. Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 18 de outubro de 2023 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito

PREFEITURA M UNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO SEGUNDO TERM O DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N” 066/2023

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Adjudicar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 065/2023 (Processo 
Administrativo N° 100066/2023), que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços 
médico parcelado em forma de plantão, nas seguintes especialidades: Cirurgião Geral e Anestesistas, 
para atender a demanda do Hospital Regional Deputado José Pereira Lima, conforme termo de referência. 
Fonte de recursos: Próprios (Recursos não vinculado) da Prefeitura de Princesa Isabel/PB, Convênio 
SES N° 51/2021 celebrado com o Govemo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da 
Saúde e da Emenda N° 519/2023 do parlamentar Hervázio Bezerra, com base nos elementos constan
tes do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedores as pessoas jurídicas. 
Vejamos a seguir. Em Io Lugar: Samtoc - Serviços de Atendimento Médico Em Trauma Ortopedia e 
Cirurgia Ltda, CNPJ: 30.116.122/0001-09, com o valor total de R$ 2.199,600,00; Em 2o Lugar: Yhwh 
Serviços Médicos Ltda, CNPJ: 47.506.745/0001 -90, com o valor total de R$ 2.428.560,00; Em 3° Lugar: 
Gss - Gestão Serviços a Saúde Ltda, CNPJ: 18 670 594/0001-03, com o valor total de R$ 3 838 579,20, 
Em 4o Lugar: Ortomed Serviços de Saúde Ltda, CNPJ: 11.771.393/0001-53, com o valor total de R$ 
3.870.720,00; Em 5o Lugar: Empresa de Serviços Médicos Ambulatoriais E Hospitalares Ltda, CNPJ: 
12.423.693/0001-04, com o valor total de R$ 3.240.000,00; Em 6o Lugar: Sim Saúde Serviços Ltda, 
CNPJ: 13.667.864/0001-03, com o valor total de R$ 3.744.000,00; Em T Lugar: Cirmed Serviços Mé
dicos Ltda, CNPJ: 22.911.232/0001-34, com o valor total de R$ 4.320.000,00. Licitantes inabilitados 
ou desclassificado: Pro Vida Soluções e Serviços Ltda; Sena Comercio de Produtos Para a Saúde Ltda 
e Honorato Serviços Médicos Ltda. Desta forma, o valor total adjudicado em favor do licitante Samtoc
- Serviços de Atendimento Médico Em Trauma Ortopedia e Cirurgia Ltda, CNPJ: 30.116.122/0001 -09, 
é de R$ 2.199.600,00, pelos itens de 1 a 6.

Princesa lsabel-PB, 18 de outubro de 2023. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DE CONTRATOS CHAM ADA PÚPLICA 00002/2023
OBJETO AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA PROVENIENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
1)0 EM PREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DA DEMANDA 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJAZEIRAS/PB, COM RECURSOS DO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
NO EDITAL FUNDAM ENTO LEGAL: Cham ada Pública n° 00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Proprios do M unicípio de Cajazeiras, conforme orçam ento aprovado para o exercício financeiro 2023. 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni
cipal de Cajazeiras e: CT N° 00317/2023 -  17.10.23 - ANA DE SOUZA MARTINS - R$ 10 827,00; CT 
N° 00318/2023 - 17 10.23 - ANTÔNIO FERREIRA DE SOUZA - R$ 10.827,00, CT N° 00319/2023 - 
17 10 23 - BRUNO JOSÉ DE FREITAS - R$ 14 436,00, CT N° 00320/2023 - 17.10.23 - CRISTIANO DE 
SOUZA OLIVEIRA - R$ 14 436,00; CT N° 00321/2023 - 17 10.23 - FRANCISCO DE ASSIS ABREU
- R$ 10 827,00; C T N° 00322/2023 - 17.10.23 - IVONETE TOMAZ DE SOUZA - R$ 14.436,00; CT 
N° 00323/2023 - 17.10.23 - JOÃO BEZERRA DE SOUZA NETO - R$ 14.436,00; CT N° 00324/2023
- 17 10.23 - JOSÉ ADAILTON PED RO ZATRAJAN O - R$ 10 827,00; CT N° 00325/2023 - 17.10.23
- LEONILDES PEREIRA DE OLIVEIRA - R$ 14 436,00, CT N° 00326/2023 - 17.10.23 - VALDI 
CAROLINO BRAGA - R$ 14 436,00

AVISO DE JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO DO EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 070/2023

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, vem através de seu Pregoeiro nos termos do Art. 41 § Io da Lei 8.666/93, 
e da peça convocatório, tomar público para conhecimento dos interessados, o julgamento da impugnação do 
instrumento convocatório do Pregão Eletrônico N° 070/2023. Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica 
para prestar o fornecimento parcelado de materiais médicos hospitalar, visando atender a demanda das 
Unidades de Saúde e do Hospital Regional Deputado José Pereira Lima, de Princesa Isabel-PB, conforme 
termo de referência Protocolado: No dia 10/10/2023, através do portaldecompraspublicas.com.br, pela pessoa 
jurídica: Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ: 05.343.029/0001 - 
90. Conclusão: Diante do exposto, peço todas as venhas para a Recorrente, julgo INDEFERIDO a presente 
impugnação. Recomendo: Que seja encaminhada uma cópia desta peça para conhecimentos de todos os 
licitantes, inclusive para a Recorrente, o que deverá ser feito através do sistema eletrônico PORTAL DF 
COMPRAS PÚBLICAS - www.portaldecompraspublicas.com.br. É o julgamento. Cópia do julgamento 
da impugnação: Poderá ser retirada através do endereço eletrônico www.princesa.pb.gov.br.

Princesa Isabel-PB, 10 de outubro de 2023 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro

mailto:cplprefeituracajazeiras@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.princesa.pb.gov.br

